Донской сельский совет

Симферопольского района

Республики Крым
Ул. Комсомольская, 146а с. Донское, Симферопольский район, 297523 тел.(0652)337 -240, факс (0652) 337-240,

e-mail:sovet.donskoj@mail.ru

Внеочередная  6 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

№  2-6/14

   с.Донское                                                                                                                   от 08.12.2014г

О наделении администрации Донского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым   правами юридического лица

         На основании ст. 41 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ст. 51

Устава муниципального образования Донского сельского поселения Симферопольский

район Республики Крым.

     Донской сельский совет решил:

1. Наделить администрацию (исполнительно-распорядительный орган) Донского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым  правами

юридического лица.

2. Определить, что администрация Донского сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым :

1) Образуется для осуществления полномочий, предусмотренных Федеральным

Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», иными законами Российской

Федерации, Республики Крым, нормативными правовыми актами Республики

Крым и Донского сельского поселения Симферопольского района, Уставом

муниципального образования Донского сельского поселения Симферопольский

район Республики Крым:

2) Подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в

соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным Законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

3) Действует на основании общих для организаций данного вида положений

Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации;

4) Имеет свои бланки, штампы, печати, счета.

3. Опубликовать настоящее решение путем вывешивания его на доске объявлений,

расположенной в здании сельского совета / администрации по адресу:

Симферопольский район, с.Донское, ул.Комсомольская, 146а.

4. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Донского сельского совета       С.В. Козырев